
ŘÍJEN 2023

Newsletter
ZÁKLADNÍ ŠKOLY NĚMECKO-ČESKÉHO POROZUMĚNÍ

Ahoj holčičky a kluci, vážení rodiče, 

a máme za sebou první měsíc školy. Zvykáme si po létě na školní povinnosti,
třídy 1. + 4. + 5. mají za sebou adaptační pobyty. V říjnu přidáme kroužky,

další jazykový den, malé projekty a online den pro čtvrťáky. 
Užijte si barevný říjen, buďte FIT, těšte se na podzimní prázdniny a

Halloween!

H.Nápravníková
 



Plán práce na říjen

4.10.2023 Kyberšikana 5A 8:30 - 11.15, 5B 12:05 - 14.45

5.10.2023 Hudbou k sobě Orff - 1A + 1B

6.10.2023 Online den 4AB + 5AB

10.10.2023 Hudbou k sobě 3A

11.10.2023 Celoškolní meeting - 14:00

13.10.2023 Divadlo Jiskra - PT

16.10.2023 Po stopách lesní zvěře - Ďáblický háj 2AB + 3AB

17.10.2023 Hudbou k sobě Orff - 4B + 3B

18.10.2023 Jazykový den

20.10.2023 Besedárium “Ze života naší společnosti” - 5B (etika)

23. – 27.10.2023 Ředitelské volno a podzimní prázdniny

Informace

Milí rodiče, milé děti,

od září zveme Vaše děti do naší nově otevřené
školní knihovny.
Žáci si mohou knihy půjčovat každou středu nebo po
domluvě s třídním učitelem kdykoli.
Dejte knihám novou šanci - rádi přijmeme darované
knihy - zejména české -, které jsou moderně
zpracované, čtivé a zajímavé pro dnešní děti. Věk
čtenářů od 7 do 11 let, prosím, žádné knihy pro
předškoláky nebo školkové děti.

Na mladé čtenáře se těší Natalie Matyas.            

Školní knihovna

Kroužky
V týdnu od 2.10. začínají školní kroužky a také
kurz pro předškoláky “Školička”. Těšíme se na
všechny děti!



Akce školy

1.školní den
4.9. jsme spolu s Německým velvyslanectvím v Praze 
a Landesversammlung der deutschen Vereine/
Shromáždění německých spolků přivítali nové
prvňáčky a žáčky přípravné třídy naší školy.
Přejeme všem holčičkám a klukům radost z objevování
a učení, spoustu nových zážitků a kamarádů a těšíme
se na společně strávený čas na naší škole.

1.A PT

1.B 2.A 2.B

3.B 3.A 4.A

5.A 4.B 5.B



Akce školy

Jazykový den

Jazykový den 2.A

V pátek 22.9. jsme ve spolupráci s naší
partnerskou školou ze Schildow uspořádali první
jazykový den v letošním školním roce. Kolegyně a
kolegové z německé školy Europaschule am Fließ
si pro naše žáky připravili výuku v němčině na
různá témata. Každá třída měla trochu jiný
program. Děti například zpívaly písničky,
bubnovaly, cvičily, tvořily a učily se o době
kamenné nebo o třídění odpadu.

V pátek 22.9. se konal jazykový den. Tentokrát
nás ale přijely učit paní učitelky z Německa.
Vyráběli jsme žabku, která chytala provázek s
korálkem. Byla to velká zábava, při které jsme
se naučili nová německá slovíčka.



Akce tříd PT + 1.AB

ZOO a Okoř- PT
Mravenečci se v září vydali na svůj první školní
výlet do zooparku Zájezd a na hrad Okoř.
V zooparku jsme si užili krmení chameleonů,
pohladili leguána Vašíka, krajtu Ajtu a viděli
spoustu dalších zvířátek - legrační surikaty,
lemury, velbloudy a další. I na Okoři se všem moc
líbilo, počasí nám přálo a tak jsme si v podhradí
mohli pěkně na louce zasoutěžit a zasportovat.
Těšíme se na další výlet!

Adapťák 1.AB
Prvňáčci vyrazili v září do Krkonoš na 4-denní
adaptační pobyt. Na horské chatě Portášky se ve
svých třídách vzájemně poznávali. Učili se
spolupracovat a rozumět jeden druhému, aby
vytvořili dobrou partu, se kterou budou trávit
společné roky na ZŠNČP. Vrcholem stmelovacího
programu byl výstup na Sněžku. Všichni statečně
vystoupali na náš nejvyšší vrchol a byli na sebe
právem hrdí, překonali totiž únavu a chvilku
nepohodlí. Ať jim to takhle šlape i v dalších
letech .



Akce tříd 2.AB

2.A
Ve druhé třídě na nás čekala nová písmenka. Už
je umíme číst i psát - Q, W a X.

Hudbou k sobě
Konečně jsme se dočkali a mohli jsme si zase zahrát a zazpívat s Ondrou
Tichým. 

2.B
V září se z nás stali druháci. Oslavili jsme jsme
hodně prázdninových narozenin, užili jsme si
parádní počasí. O jazykovém dnu jsme si vyráběli
věšáčky z plastových lahviček. Učíme se abecedu i
při skládání obrázků :-)



Akce tříd 3.AB

Vyšehrad 3.AB
Při procházce Vyšehradem jsme si vyprávěli staré
pověsti a legendy, hledali dělovou kouli a dívali
se, kde skákal Šemík do Vltavy. Nechyběla ani
bojovka s mapou v ruce a nakonec jsme navštívili i
slavný Slavín.

Hudbou k sobě 3.B
V úterý 26.9. měla 3.B opět hudební program Hudbou
k sobě. Protože se blížil svátek sv. Václava, tak
se děti seznámily se Svatováclavským chorálem a
společně si kousek zazpívaly.



Akce tříd 4.AB

Muzeum policie V termínech 13. a 14. září se čtvrté třídy
zúčastnily preventivního programu, které
pořádá Muzeum policie Praha. Děti se
seznámily se všemi důležitými pravidly pro
cyklisty na silnici. Zopakovaly si také
dopravní značky a vyzkoušely si bezpečnou
jízdu na kole nebo na koloběžce na dopravním
hřišti. Děti také zaujala venkovní expozice
Muzea policie a vystavené exponáty.

Adapťák 4.AB
Děti  ze  4.A  a 4.B si v září užily   pobyt 
v Krkonoších. Úspěšně zdolaly Sněžku,
Bramberk i Černou horu. A dokonce se jim
povedlo formou hravých soutěží zavítat i do
dalších krajů České republiky. V Jihočeském
kraji  lovily  ryby, v Pardubickém soutěžily 
v dostizích, V Ústeckém přepravovaly přes
řeku náklad a v Karlovarském jsme se staly
diváky i filmovými herci. Není třeba
dodávat, že to bylo super včetně počasí od
krásných slunečných dní po správnou horskou
mlhu. :)



Akce tříd 5.AB

Adapťák 5.AB
Bezvadná parta dětí i dospělých, krásné počasí,
Krkonoše, výlety v oblacích, zvířecí "terapie",
dovádění v bazénu, návštěva horské služby,
spousta her a zábavy a tak trochu jiné učení...
Adaptační pobyt 5.AB byl nejlepším začátkem
školního roku!.



Akce tříd 5.AB

Etika 5.B

vyhledávat informace. Navíc používáme metodu CLIL, při které si k
danému tématu rozšiřujeme slovní zásobu také v němčině. Při etice se
učíme moderně a tak, aby nás to bavilo. Naším prvním tématem byl
rozdíl mezi svobodnou a nesvobodnou společností a základy demokracie.
Protože základním principem demokracie jsou svobodné volby, budeme
číst německou knížku o volbách „Ich bin für mich“. 

Páťákům letos přibyl předmět etika. Důraz při
tomto předmětu klademe na rozvoj kritického
myšlení, na spolupráci ve skupinách,
formulování vlastního názoru a naslouchání
názorů ostatních. Budeme se učit arumentovat a

Němčina

Die blauen Gruppen 4 und 5 ließen
die Ferien noch einmal Revue
passieren und verabschiedeten sich
vom Sommer. Wir wünschen allen ein
erfolgreiches Schuljahr.



Akce družiny 

Družina 1.A
V září jsme se v 1.A nejprve navzájem seznamovali a
stále jsme si opakovali pravidla - trénovali jsme
tedy především ctnost Sebekázeň. Také jsme malovali
vzpomínky na prázdniny, hráli různé hry a pobývali
na školní zahradě, protože bylo většinou hezky.
Děti se naučily písničku Září a Zahradník. Na
adaptačním kurzu jsme se zdokonalovali v dalších
ctnostech - Hrdosti (zdolali jsme nejvyšší horu ČR
Sněžku) a Samostatnosti. 

Družina 1.B
Přišlo září a náš první školní rok. Našli jsme
si spoustu nových kamarádů při různých
seznamovacích aktivitách a jeli jsme společně
na adaptační kurz do Krkonoš. Bylo to tam
krásné, užili jsme si spoustu zábavy a vyšli
až na vrchol Sněžky!



Akce družiny 

Družina 2.A
První měsíc školy jsme začali naše celoroční téma
"Malý princ a Vesmír". Proto jsme si vytvořili
společný plakát, který nám bude zdobit družinu po
celý rok. Také jsme tvořili pomocí pásky a vodových
barev. Takto vznikla krásná nástěnka, kterou se
může pyšnit 2.A. 

Družina 2.B
Školní rok jsme v družině zahájili připojením se do
projektu laskavý podzim. Děti to baví a jsou moc
šikovné. Dále si každý vybarvil svojí sovu a
nalepil jí na strom přátelství. Na přání si
holčičky vyrobily krásná srdíčka. 



Akce družiny

Družina 3.A
V září jsme se seznámili s novou družinovou třídou. 
Hodně jsme pobývali na zahradě. Poslali jsme si
krásné pohledy z prázdnin. Zahájili naši letošní
celoroční hru na téma INDIÁNI.

Družina 3.B
Jelikož je abnormálně teplé září, neustále si
hrajeme venku na zahradě, kde pořádáme turnaj v
přehazované. Také si pomalu zvykáme na nové
prostory. Děti 3.B. 



Akce družiny

Družina 4.AB
Sluneční paprsky a příjemné letní teploty zahájily
nový školní rok 2023/2024 a lákaly děti na školní
zahradu. Tam soutěžily, kdo se nejvýše houpe nebo
kdo nejdéle a nejkreativněji cvičí s obručemi.
Příjemný start vytvořil náramnou a radostnou
atmosféru.

Družina PT
V přípravné třídě jsme začátkem měsíce ještě
zavzpomínali na prázdniny, kdy jsme si nakreslili
náš nejhezčí zážitek a vyprávěli si o něm. Zároveň
jsme se pomocí her seznamovali jak s kamarády, tak
i s novým prostředím školy. Také jsme dováděli
venku a nebo jsme tvořili podzimní výrobky na
výzdobu do naší třídy. Vypadá to, že z nás bude
super parta. 



Jak nás neznáte

Adéla Zemanová
Jmenuji se Adéla Zemanová. Je mi 24 let a vystudovala jsem
Vyšší odbornou školu Pedevropská. Od svých 5 let jsem se
věnovala tenisu společně s mým dvojčetem Aničkou. Sport mě
doprovází celý život, za což jsem velmi vděčná mému taťkovi,
který nás vždy vedl k pohybu.

Věnuješ se padelu, můžeš nám tento sport představit?
Padel vznikl roku 1962 v Mexiku. Je to raketový sport, který
se připodobňuje tenisu a squashi dohromady. Hraje se totiž
přes síť, ale v uzavřeném prostoru okolo. Stěny jsou ze skla
a na kousku kurtu je také pletivo. Vždy se hraje ve 4
hráčích. Největší výhodou je to, že stačí opravdu pár
tréninků a i začátečníci jsou schopni zahrát si zábavné
padelové výměny mezi sebou. Slova, která mě napadají když se
řekne padel jsou : zábava, přátelé a radost. 

Jak jsi se vůbec k tomuto sportu dostala?
K padelu jsem se dostala roku 2017 na tenisových
kurtech Písečná, kde byly postaveny první padelové
kurty v České republice. Od té doby hrajeme společně
s Aničkou turnaje v ČR a snažíme se vyjíždět i do
zahraničí. Jak samy, tak i s dalšími českými
padelovými hráči. Naposledy jsme navštívily se
sestrou Valencii, kde jsou padelové kurty, tak jako
ve většině měst Španělska opravdu na každém rohu.

Jaké jsou Tvé padelové úspěchy?
Jsem pyšná na náš český padelový tým, protože
jsme se zúčastnili ME v Bilbau a Lisabonu. Náš
poslední výjezd českého týmu se konal v Derby.
Český ženský tým porazil 2:1 na zápasy polský
tým. 
Můj padelový sen se splnil tento rok, kdy jsme
se s Aničkou dostaly na Evropské hry do Krakova.
Jsem moc vděčná, že jsme mohly reprezentovat ČR
my dvě (je fajn mít parťáka jak na kurtu, tak v
životě). A mezi poslední vyhraný turnaj patří 1.
místo v Padel lize společně s Aničkou. 

Co Tě v nejbližší době čeká?
S českým týmem poletíme na konci října do Lisabonu
na ME. A také nás 1.října čeká den otevřených dveří
na padelových kurtech Sky Sportcity. Budu moc ráda,
když se s dětmi uvidíme na kurtu!
 
Adélko, moc děkujeme za rozhovor a přejeme Ti
spoustu sportovních úspěchů. V říjnu budeme
držet palce!
Já děkuji za možnost podělit se o důležitou část
mého života, která mě dělá šťastnou (samozřejmě i
práce s dětmi ve školní družině patří mezi šťastnou
část mého života)



Vaše děti čeká individuální trénink s
českými padelovými reprezentanty!

NEDĚLE, 1. ŘÍJNA
10 - 16 hod.

SKY SPORTCITY PROSEK

Přihlášky a více info zde:
603398559 x735 966 107
zemanovaana@seznam.cz

https://www.skysportcity.cz/


